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St.meld. nr 23 (2008-2009) Bibliotek

"For å vidareutvikle biblioteka som offentleg møtestad 

og synleggjere folkebibliotek med god funksjonalitet, 

møtestadfunksjon og gode partnarskap, vil Kultur- og 

kyrkjedepartementet opprette ei ordning med 

modellbibliotek."



Formål

Formålet med modellbibliotekordningen på sikt 

skal vÞre ¬ skape òdet nye biblioteketò -

framtidsbiblioteket som skal møte befolkningens 

løpende behov for å orientere seg innenfor 

kunnskap og kultur i samfunnet i takt med 

samfunnsutviklingen.
Flickr:  @Boetter



Samarbeidsavtaler og modellbibliotek henger 

sammen

Det skal settes i gang en prosess for endring av struktur 

og organisering i biblioteksektoren som kan komme 

flest mulig bibliotekbrukere og bibliotek til gode.

Synlige modellbibliotek vil være et virkemiddel for å 

gjennomføre prosessen med det strukturelle løftet som 

må til i biblioteksektoren for å skape det beste 

bibliotektilbudet for alle.



Foregangstiltak

Et modellbibliotek skal være et foregangstiltak. 

Biblioteket skal gjennom målrettet arbeid med 

endringsprosesser når det gjelder organisering og 

struktur utvikle strategier og metoder slik at 

befolkningen tilbys aktuelle og gode bibliotektjenester 

som dekker behovet for kunnskap, kultur og 

opplevelser.



Odda bibliotek og Dordi Raaen

òUtrolig viktig med et godt bibliotekò

Kilde: Frode Grytten Podcast Bergen Off. bibliotek



Odda bibliotek i dag, godt brukt 

bibliotek 



http://www.flickr.com/photos/devos/96390046/

Hvem kan bli modellbibliotek ?

Flest mulig skal delta i prosessene

Alle bibliotek vil ikke bli modellbibliotek, men alle 

som arbeider i bibliotek skal kunne lære noe av 

prosessene og utviklingen som skjer.



Modellbibliotek er ikke en ferdig mal

ÅModellbibliotekene skal være ulike: ulik størrelse, 
geografisk spredning, ulike typer 
spesialkompetanse, ulike satsinger 

ÅModellbibliotek skal gi muligheter for utprøving og 
eksperimentering løsrevet fra tidligere organisering 
og struktur. Det skal være rom for prøving og 
feiling. Dette skal motivere, inspirere og skape 
ringvirkninger og overføringsverdier til andre 
bibliotek. På sikt skal det kunne vises til målbare 
endringer som viser til en styrket biblioteksektor i 
Norge i 2020.



NBFs wiki et flott tiltak for inspirasjon 

og med overføringsverdi

http://modellbibliotek.wikispaces.com/modellene

http://modellbibliotek.wikispaces.com/modellene



